
 

 

UCHWAŁA NR XLV/1101/2017  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 16 marca 2017 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego Nr 1 do obsługi 

placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz zmiany statutów tych placówek  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948), 

art. 12 ust. 1, pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 191) oraz art. 94 i 180 pkt 5 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 

2016 r. poz. 575, 1583 i 1860 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr LXXXV/2189/2014 Rady m.st. Warszawy z dnia 3 lipca 2014 r. w 

sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego Nr 1 do obsługi placówek opiekuńczo-

wychowawczych oraz zmiany statutów tych placówek (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 

6877) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) Ośrodkowi Wspomagania Rodziny przy 

Al. Niepodległości 132/136 m. 46.”;  
 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Pracownicy Pogotowia Opiekuńczego Nr 1 przy ul. 

Henryka Dembińskiego 1 w Warszawie, Pogotowia Opiekuńczego Nr 2 im. Czesława 

Józefa Babickiego przy ul. św. Bonifacego 81 w Warszawie, Domu Dziecka Nr 12 

przy ul. Tarczyńskiej 26 w Warszawie oraz Ośrodka Wspomagania Rodziny przy Al. 

Niepodległości 132/136 m. 46 w Warszawie nie będący wychowawcami stają się, na 

zasadach określonych w art. 23¹ Kodeksu Pracy, pracownikami Centrum.”.  
 

 

 

§ 2. Statut Ośrodka Wspomagania Rodziny w Warszawie, przy ul. 6 Sierpnia 1/5, 

stanowiący załącznik nr 3 do uchwały nr LXXXV/2189/2014 Rady Miasta Stołecznego 

Warszawy z dnia 3 lipca 2014 r. w sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego nr 1 do 

obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz zmiany statutów tych placówek 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej Uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 



§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy informacyjnej Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr XLV/1101/2017 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 16 marca 2017 r.  

 

 

Statut Ośrodka Wspomagania Rodziny przy Al. Niepodległości 132/136 m. 46 w 

Warszawie 
 

 

 

§ 1. Ośrodek Wspomagania Rodziny przy Al. Niepodległości 132/136 m. 46 w 

Warszawie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie obowiązującego prawa, a w 

szczególności: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 575, z późn. zm.),  
 

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w 

sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720),  
 

 

3) innych przepisów szczególnych dotyczących jednostek organizacyjnych wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej,  
 

 

4) niniejszego statutu.  
  

 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową m.st. Warszawy wykonującą zadania w 

zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.  

2. Siedzibą i obszarem działania Ośrodka jest m.st. Warszawa.  

3. Ośrodek jako placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego jest 

przeznaczony dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej.  

 

§ 3. 1. Ośrodek zapewnia dzieciom całodobową ciągłą lub okresową opiekę i 

wychowanie oraz zaspokaja ich niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, 

społeczne, religijne.  

2. Ośrodek zapewnia dzieciom korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych 

przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia.  

 

§ 4. W realizacji zadań Ośrodek współdziała z organami administracji samorządowej 

oraz organizacjami pozarządowymi.  

 

§ 5. Ośrodkiem kieruje Dyrektor Centrum Administracyjnego Nr 1, zwanego dalej 

„Centrum” przy pomocy wychowawcy.  

 

§ 6. Miasto Stołeczne Warszawa przy pomocy Centrum zapewnia środki finansowe na 

realizację zadań własnych, zabezpiecza warunki ich realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz 

środki na jej utrzymanie i wynagrodzenia do wysokości kwot ujętych w planie finansowym 

Ośrodka.  

 

§ 7. Szczegółową organizację pracy Ośrodka oraz typ placówki opiekuńczo-

wychowawczej określa Regulamin Organizacyjny.  

 

§ 8. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Mazowiecki.  



 

§ 9. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadawania.  

 


